CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA

SASSARI
| AREA TECNICA - AGRARIA |

Determinazione n. 379 del 29/12/2017

OGGETTO: Criticita del sistema idrico Temo-Cuga-Bidighinzu. Recupero risorse idriche
per utilizzi irrigui con riattivazione impianto invaso Surigheddu — Impegno
Fattura n°® 17101026322 del 15.09.207 della Ditta “ELCOM s.r.l.” per la
fornitura del materiale elettrico necessario per il collegamento del contattore
dellimpianto di Surigheddu.

CIG: Z5A20EC56B
IL DIRETTORE D’AREA

VISTA la L.R. 23.05.2008 n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”:

Visto lo statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei
Delegati con delibera n® 13 del. 15.12.2008 - resa esecutiva in data 19.12.2008 con
protocollo n.2591/V||.7.5 dell'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Aagro-Pastorale,
Direzione Generale, Servizio Territorio rurale, ambiente e infrastrutture;

RITENUTO che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore d’Area
Tecnico-Agraria ai sensi dell'art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 20.6.2016, divenuta
esecutiva nei modi di legge, con la quale sono state conferite al Dr. Ing. Franco Moritto
le funzioni di Direttore ad interim dell’Area Tecnico - Agraria;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 6 del 21.12.2016, resa esecutiva
nei termini di legge, con la quale ¢ stato approvato il Bilancio di Previsione 2017;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 20/37 del 19/04/2017 “Criticita del
sistema idrico.- Teme-Cuga-Bidighinzu. Recupero risorse idriche per utilizzi irrigui con
riattivazione pozzi e invaso Surigheddu” con la quale € stata assegnata al Consorzio di
Bonifica della Nurra la somma di Euro 350.000 per I'esecuzione dei lavori di “Impianto
di sollevamento di Surigheddu”;

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Infrastrutture del’Assessorato dei
Lavori Pubblici n. 18648/482 del 10/05/2017 con la quale ¢ stata delegata al Consorzio
di Bonifica della Nurra [l'attuazione dellopera di “Impianto di sollevamento -di
Surigheddu” per un importo complessivo di Euro 350.000; -

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 05 del 05/06/2017 con la quale &
stata approvata la variazione al Bilancio di Previsione 2017, sulla base della
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 22/05/2017, nella quale sono

stati previsti i necessari capitoli sia per il finanziamento che per 'esecuzione dei lavori-

di cui alla citata Delibera n. 20/37 della Giunta Regionale;

- CONSIDERATO che nell'ambito dei lavori in oggetto e previsto il ripristino dell'impianto
dellinvaso Surigheddu e che, a causa dell’emergenza idrica in corso, tale intervento
risulta particolarmente urgente ed indifferibile;



CONSIDERATO aitresi che nelle more del completamento dell'iter di approvazione e
finanziamento dellintervento & necessario ed inevitabile dover procedere all'utilizzo
temporaneo delle risorse finanziarie presenti nei capitoli di spesa corrente per fronteggiare
immediatamente tali impegni, differendo I'imputazione ai loro specifici capitoli quando l'iter
di cui sopra diverra esecutivo;

CONSIDERATO altresi che a cura del Responsabile del Procedimento & stata effettuata
un'indagine di mercato informale interpellando pit ditte del Settore per la fornitura del
materiale elettrico necessario per il collegamento del contattore dellimpianto di
Surigheddu, cosi come richiesto dall'Ente, individuando la Ditta “ELCOM S.r.l.* - P.1L
00561630955, un fornitore di fiducia a cui affidare direttamente tale fornitura per il limitato
importo e la rapidita operativa derivante e vista l'urgenza per far fronte alle necessita
operative del Settore manutenzione, nell'alimentazione dell'impianto in argomento;

VISTA: la fattura n° 17101026322 del 15.09.207 presentate dalla Ditta “ELCOM S.r.l.“ -
P.1. 00561630955 (cod. ben. 0000447) per un importo complessivo di € 846,95 iva inclusa
per la fornitura del materiale elettrico necessario per il collegamento del contattore
dell'impianto di Surigheddu, ritenuto congruo dal Responsabile del Procedimento;

VISTI gli artt. 32, 36 e 37 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento consortile per i lavori, le forniture ed i servizi in
economia;

RITENUTO necessario-provvedere in merito,
DETERMINA

1) di impegnare, per quanto esposto in narrativa, la complessiva somma di € 846,95 iva
inclusa per la fornitura sopra citata;

2) di individuare come da proposta del Responsabile del Procedimento la Ditta “ELCOM
S.r.l.*-P.l1. 00561630955 (cod. ben. 0000447) quale fornitore del materiale descritto;

3) di imputare, come da proposta del Responsabile del Procedimento la relativa
complessiva spesa di € 846,95 iva inclusa con impegno di spesa n°.2017/830/0 nel
capitolo cod 1.7.702.2 spese di competenza con oggetto “Spese per manutenzione e
acquisto materiali e noli, esecuzione lavori e varie ad impianti e condotte consortili ” del
bilancio di previsione 2017,

4) Di inviare il presente provvedimento all’Area Amministrativa e Settore Ragioneria ;

IL DIRETTORE DELL’AREA-TECNICO-AGRARIA
F.to ( Dott. Ing. Franco Moritto )

Visto per I'attestazione della copertura finanziaria, condizionata all’esenzione da vizi
di legittimita della variazione di bilancio da parte dell’organo tutorio.

VISTO DELL’AREA AMMINISTRATIVA
F.to ( Rag. Luigi Mortello)

La presente determinazione dirigenziale € in pubblicazione all'albo del Consorzio, e vi
rimarra per quindici giorni consecutivi, dal giorno .- § GEN, 7018

IL DIRETTORE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
F.to ( Dott. Peppino Oggiano )

Avverso la presente determinazione € ammessa opposizione da proporsi entro
trenta giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli
atti che decidono sulle opposizioni & ammesso ricorso all’Assessorato regionale
competente in materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di
pubblicazione degli atti stessi .

RP/rp




